
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 
 

 

Zarządzenie nr 14/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 16 października 2024 roku 

w sprawie przyznawania stypendiów naukowych Rektora w roku 2024 

Na podstawie art. 420 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 Regulaminu przyznawania 

stypendiów naukowych Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu dla 

nauczycieli akademickich oraz studentów i doktorantów z własnego funduszu stypendialnego 

(Zarządzenie Rektora nr 134/2020/2021 z dnia 13 lipca 2021 roku) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W roku 2024 uprawnionymi do otrzymania stypendium naukowego Rektora UAM są: 

1) nauczyciele akademiccy zajmujący stanowisko profesora uczelni oraz profesora na 

dzień 30 września 2023 r. oraz zatrudnieni na dzień wypłaty stypendium; 

2) nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowisku adiunkta; 

3) doktoranci. 

2.  Nauczyciele akademiccy oraz doktoranci uprawnieni do otrzymania stypendium 

naukowego muszą spełniać warunki określone w § 3 Regulaminu przyznawania 

stypendiów naukowych Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu dla 

nauczycieli akademickich oraz studentów i doktorantów z własnego funduszu 

stypendialnego (Zarządzenie Rektora nr 134/2020/2021 z dnia 13 lipca 2021 roku). 

§ 2 

1. Na stypendia naukowe dla nauczycieli akademickich wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 
przeznacza się kwotę 200 000,00 złotych na stypendia indywidualne w wysokości 
10 000,00 zł – w liczbie 20. 

2. Na stypendia naukowe dla nauczycieli akademickich wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2 
przeznacza się kwotę 100 000,00 złotych na stypendia indywidualne w wysokości 
5 000,00 zł – w liczbie 20. 

3. Na stypendia naukowe dla doktorantów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 3 przeznacza się 
kwotę 50 000,00 złotych na stypendia indywidualne w wysokości 2 500,00 zł – w liczbie 
20. 

4. Wnioski o przyznanie stypendiów składa się do 15 grudnia 2024 roku na formularzach 
stanowiących załączniki nr 1–3 do regulaminu, o którym mowa w § 1. 
 

§ 3 

1.  Ustala się następujący podział stypendiów na jednostki, w których zatrudnia się 

nauczycieli akademickich spełniających warunki do ich przyznania: 

  



Znak sprawy strona 2 z 4 

 

Lp. Wydział  
Stypendia dla 

profesorów 

Stypendia dla 

adiunktów 

1. Wydział Anglistyki 1 1 

2. Wydział Antropologii i Kulturoznawstwa 1 - 

3. Wydział Archeologii - - 

4. Wydział Biologii 2 2 

5. Wydział Chemii 1 1 

6. Wydział Etnolingwistyki  - - 

7. Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej 2 1 

8. Wydział Filozoficzny - - 

9. Wydział Fizyki i Astronomii 1 1 

10. 
Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej 

i Gospodarki Przestrzennej 
- 1 

11. Wydział Historii 1 - 

12. Wydział Matematyki i Informatyki 1 1 

13. Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych 1 1 

14. Wydział Nauk o Sztuce - - 

15. Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 1 - 

16. Wydział Neofilologii 2 3 

17. Wydział Prawa i Administracji 1 1 

18. Wydział Psychologii i Kognitywistyki - - 

19. Wydział Socjologii - - 

20. Wydział Studiów Edukacyjnych 1 1 

21. Wydział Teologiczny - - 

22. Wydział Pedagogiczno-Artystyczny w Kaliszu - - 

23. Instytut Kultury Europejskiej w Gnieźnie - - 

24. Centrum Nanobiomedyczne - - 

25. Centrum Zaawansowanych Technologii - - 

26. Collegium Polonicum w Słubicach - - 

28. Centrum Regulacji Genomu - - 

29. Centrum Biologii Lasu - - 

  



Znak sprawy strona 3 z 4 

2. Rektor może przyznać: 

1)  jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału 

Archeologii, Wydziału Nauk o Sztuce oraz przez Dyrektora Instytutu Kultury 

Europejskiej w Gnieźnie; 

2)  jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału 

Socjologii, Wydziału Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej 

oraz Collegium Polonicum w Słubicach; 

3)  jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału 

Psychologii i Kognitywistyki oraz Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu; 

4) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału 

Filozoficznego, Wydziału Etnolingwistyki, Wydziału Teologicznego oraz Dyrektorów 

Centrum Zaawansowanych Technologii i Centrum NanoBioMedycznego. 

3. Rektor może przyznać: 

1) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku adiunkta 

spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału Teologicznego, 

Wydziału Etnolingwistyki oraz przez Dyrektora Instytutu Kultury Europejskiej 

w Gnieźnie; 

2) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku adiunkta 

spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału Archeologii, Wydziału 

Filozoficznego i Wydziału Nauk o Sztuce; 

3) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku adiunkta 

spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału Pedagogiczno-

Artystycznego w Kaliszu i Wydziału Psychologii i Kognitywistyki oraz Dyrektora 

Centrum Regulacji Genomu; 

4) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku adiunkta 

spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału Socjologii i Wydziału 

Historii oraz Dyrektora Centrum Biologii Lasu; 

5) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku adiunkta 

spośród kandydatur zgłoszonych przez Dziekanów Wydziału Nauk Politycznych 

i Dziennikarstwa oraz Wydziału Antropologii i Kulturoznawstwa; 

6) jedno stypendium nauczycielom akademickim zatrudnionym na stanowisku adiunkta 

spośród kandydatur zgłoszonych przez Dyrektorów Centrum NanoBioMedycznego 

i Centrum Zaawansowanych Technologii oraz Collegium Polonicum w Słubicach. 

4. Kierownicy jednostek składają wnioski z zachowaniem zasad określonych w Zarządzeniu 

Rektora, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium dla doktorantów składa prorektor właściwy w sprawach 

doktorantów w uzgodnieniu z Sejmikiem Doktorantów. 

6. W przypadku Collegium Polonicum w Słubicach kandydatury przedstawia właściwy 

prorektor. 

  



Znak sprawy strona 4 z 4 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

REKTOR 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


